令和３年８月１６日
　印旛地区小中義務教育学校長　様
印旛地区教育研究会長　髙橋　紀子
同　音楽研究部長　渡辺久美子
[bookmark: _GoBack]

令和３年度印教研教育研究集会中止について

　晩夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本研究部の活動に格別のご配慮をいただきまして誠にありがとうございます。
　さて、すでにご承知のとおり本年度の印教研教育研究集会が中止となりました。提案校をはじめご準備いただきました先生方には感謝申し上げます。音楽研究部といたしましては、研究発表を予定されていた先生方の提案について、以下のように感想や関係する実践例などを互いに共有し合うことで研修を深めてまいりたいと思います。何卒、ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１　提案資料と感想用紙のダウンロードについて
　　印旛地区教育研究会のホームページ・音楽から各自がダウンロードする。

２　感想等の取りまとめ担当者と提出先
[bookmark: _Hlk79658485][bookmark: _Hlk79658760]〔１部会〕佐倉市立上志津小学校　仙波仁子先生　※提出方法は後日仙波先生から連絡があります。〔２部会〕富里市立日吉台小学校　高橋裕子先生　※提出方法は後日高橋先生から連絡があります。〔３部会〕印西市立木刈小学校　佐藤　忍先生　メールで提出＜kikari-e26@inzai.ed.jp＞
〔４部会〕八街市立朝陽小学校　金子　徹先生
メールで提出＜yachi.tyoyo-e@ymt.hs.plala.or.jp＞
〔５部会〕四街道市立大日小学校　佐藤智子先生
＜共有フォルダ→四街道市教育研究会→研究部→音楽→令和３年度→印教研集会感想＞

３　感想等の提出期限と活用方法
（１）各研究部員は、８月３１日（火）までに、各部会の提出先の先生へ電子データで送る。
（２）各部会の取りまとめ担当者は、９月２４日（金）までに集約し、栄町立安食小学校　神成美名先生へ電子テータで送る。＜jimu-a@catv296.ne.jp＞
（３）集約されたものは、１０月２０日（水）印教研教育研究会のホームページ・音楽へアップロード→各自で閲覧し、内容を共有することで研修を深める。
※提案者の先生方へは、研究部役員から直接送らせていただきます。
（４）報告のあった内容や実践例のさらに詳しい内容は、音楽研究部広報誌「ひびき」に掲載する。